
/flfi

Smlouva o výpůjčce č. VS 02-16
uzavřená podle § 659 a násl. Občanského Zákoníku v platném Znění mezi smluvními stranami:

DPC CZECH s.r.o.
se sídlem: Brno, Palackého třída 2850/56, PSČ 612 00
Obchodní rejstřík vedený Krajským Soudem v Brně, oddíl C., vložka 41979
Zastoupeným: Dr. Willi Tillmannem, jednatelem
bankovní Spojení:

IČO: 25056247
Dıčz 290-25056247
(dále jen „půjčitel“)
a

Okresní nemocnice Jičín
se sídlem: Bolzanova 512, 506 43 Jičín
Zastoupenou: Ing. Danou Kracíkovou, ředitelkou
bankovní spojení:

ıčO: 00084476
( dále jen „vypůjčite|“)

Obě Smluvní Strany prohlašuji, že jsou Způsobilě k právním úkonům a po vzájemném projednání a
Shodě uzavírají Smlouvu v tomto znění:

článek ı.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel se touto smlouvou Zavazuje půjčit vypůjčiteli imunochemický analyzátor I

2. Součástí předmětu výpůjčky je i Záložní Zdroj napětí (UPS) a Systém pro použití čárového kódu
s připojením ke stávajícimu Iaboratornímu informačnímu systému (LIS).

Článek II.
Doba a místo výpůjčky

.à Dohodou je stanovena doba výpůjčky na dobu neurčitou S účinností od 1.12.2002.
2. Předmět výpůjčky bude půjčen vypůjčiteli bezplatně a bude umístěn na oddělení klinické

biochemie Okresní nemocnice Jičín, Bolzanova 512, 506 43 Jičín.
3. Po skončení výpůjčky je půjčitel oprávněn přístroj okamžitě odebrat a vypůjčitel je povinen tento

neprodleně vydat.



.03.0"

Článek ııı.
Práva a povinnosti půjčitele

Půjčitel umístí předmět výpůjčky společně se Standardním vybavením na vlastni náklady na
pracoviště vypůjčitele dle čl. ll, odst. 2.
Půjčitel se Zavazuje poskytnout předmět výpůjčky ve stavu způsobílém řádnému užívání.
Půjčitel provede na vlastní náklady instalaci předmětu výpůjčky (včetně připojení ke stávajícimu
Iaboratornímu informačnímu systému), Zaškoleni obsluhy svým pověřeným pracovníkem a
seznámení s požadavky na jeho pravidelnou běžnou údržbu, o čemž bude sepsán a potvrzen
předávací protokol.
Půjčitel se Zavazuje udržovat předmět výpůjčky po dobu trvání této smlouvy v provozuschopném
stavu a bez Zbytečného odkladu odstraní na svoje náklady (včetně dodávky potřebných
náhradních dílů) vzniklé Závady. Nástup na opravu Zaručuje půjčitel nejdéle do 24 hodin od
nahlášení Závady.
Vpřípadě časově náročné opravy předmětu výpůjčky dodá půjčitel Zdarma Záložní systém
nejpozději do 48 hodin Od nahlášení Závady.
Půjčitel se Zavazuje dodávat reagencie a spotřební materiál (včetně kontrolních a kalibračních
materiálů) pro stanovení imunochemických analýz sdodaci lhůtou max. 14 dnů od obdržení
objednávky.
Půjčitel má právo okamžitě odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že vypůjčitel předmět výpůjčky
užívá v rozporu sustanoveními této smlouvy. Půjčitel je vtomto případě oprávněn přístroj
okamžitě odebrat a vypůjčitel je povinen tento neprodleně vydat.
Půjčitel umožní vypůjčiteli koupit předmět výpůjčky (i jeho část dle čl. l této smlouvy) neprodleně
po skončení platnosti této smlouvy, pokud oto vypůjčitel projeví Zájem.

Článek lV.
Práva a povinnosti vypůjčitele

Vypůjčitel se Zavazuje převzít předmět výpůjčky neprodleně po jeho umístění a instalaci na pracovišti
dle či. Il., odst. 2, v provozuschopném stavu.
Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky bezplatně užívatpo dobu platnosti této smlouvy.
Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s určeným účelem použití,
uživatelskými a udržovatelskými postupy, specifikovanými v návodu k obsluze.
Vypůjčitel je povinen chránit přístroj před poškozením, Ztrátou, zničením nebo Znehodnocením aodpovídá Za poškození, Ztrátu, Zničení nebo Znehodnoceni předmětu výpůjčky ve smyslu § 420Občanského Zákoníku. Každé poškození, ztrátu. zničení nebo znehodnocení předmětu výpůjčky jevypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli.
Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky během trvání této smlouvy k užívání jiné osobě.
Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli Změny.
Vypůjčitel se touto smlouvou Zavazuje nezajíšt'ovat servis a opravy prostřednictvím jiného Subjektu,
než prostřednictvím půjčítele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na servis či opravy
hradit Ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by timto na předmětu výpůjčky vznikla.
Vypůjčitel je povinen pro případ opravy a kontroly umožnit pracovníkům půjčitele přístup na
pracoviště, kde bude předmět výpůjčky umístěn, a potřeby oprav mu neprodleně oznamovat.
Vypůjčitel má právo okamžitě odstoupit od smlouvy, pokud nastanou Skutečnosti, na Základě
kterých se stane používání předmětu výpůjčky pro vypůjčitele nevýhodné.



10. Vypůjčitel má právo koupit od půjčitele předmět výpůjčky (i jeho Část dle čl. I této Smlouvy)
neprodleně po Skončeni platností této Smlouvy za cenu a za podmínek, které budou sjednány
příslušnou kupní smlouvou.

Cıánek v.
Závěrečná ustanovení

1 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2 Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou nebo výpovědí. Výpovědni lhůta činí jeden měsíc a

počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
3. Jakékoliv Změny nebo doplňky této Smlouvy musí být provedeny formou písemných, chronologicky

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašujiJ že došlo kdohodě o celém obsahu této smlouvy, že se smluvními

podmínkami Souhlasi a Že Smlouva nebyla podepsána vtisni ani za jednostranně nevýhodných
podmínek.

5. Vztahy v této smlouvě výslovně neupraveně se řídí obecně Závaznými právními předpisy právního
řádu česká repubıiky

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Ze Smluvnich stran obdrží po
jednom vyhotovení.

1477/7141 2 r/ˇ z; ' ' ˇ .V Brně dngpc/-CŽECH/szü v
Č

či V Jıčíne dne.
Brno Paıawêhoırrđfl 2850/56 PS 61200

ıČO: 25058247 DIČ zoo-25058247 `

a p e e: Za vypůjčitele:
Dr. Willi Tillmann, Ing. Dana Kraciková,

jednatel společnosti _ ředitelka ON Jičín

3




